令和 4 年 11 月吉日

チーム代表者 様

佐賀新聞社営業局

局長 田中 稔

        （公 印 省 略）

第 33 回佐賀新聞社杯

佐賀県レディース卓球大会

参加チーム募集のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より弊社事業に際しましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社と佐賀県卓球協会は「第 33 回佐賀新聞社杯佐賀県レディース卓球大会」を、下記の

とおり開催いたします。

つきましては要項、参加申込書、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策ガイドライン、

入場者名簿（体温チェック表）をお送りします。資料をご確認のうえ是非ご参加ください。

謹白

記

◇大 会 名  第 33回佐賀新聞社杯佐賀県レディース卓球大会

◇開催日時  令和 5年 2月 23日（木・祝）

◇会  場  SAGA プラザ（旧県総合体育館・佐賀市日の出 1丁目 21番 15号）

◇申込締切  令和 4年 12月 23日（金）必着

◇申 込 先  （持参・郵送）〒840-0815 佐賀市天神 3-2-23 佐賀新聞社内佐賀新聞プランニング 事業部

（メール）ladytaku＠saga-s.co.jp

◇参加料   大学生･一般 4,200円・高校生以下 2,800円

（チーム）  ※大学生・一般と高校生以下の混成チームは 4,200円

◇申込方法  参加料を添えて直接持参、現金書留で郵送、またはメールにて申し込む。
  ※直接持参される場合は、平日の 10時から 17時 30分までにお願いします。

〒840-0815
佐賀市天神 3-2-23（佐賀新聞社内）

佐賀新聞プランニング 事業部

「佐賀県レディース卓球大会事務局」

担当：西村 信利、園田 周作

ＴＥＬ：0952-28-2151／ＦＡＸ：0952-29-4709

両面印刷

第 33 回 佐 賀 新 聞 社 杯

佐賀県レディース卓球大会 開催要項

※新型コロナウイルスの感染状況によっては内容を見直す場合があります。

○名    称    第 33 回佐賀新聞社杯佐賀県レディース卓球大会

○開催日時  令和 5 年 2 月 23 日（木・祝）

午前 9 時 00 分 受付開始 午前 9 時 30 分 開会式 競技開始

○会    場    SAGA プラザ（佐賀市日の出 1 丁目 21 番 15 号） ℡ 0952-32-2131

       ※駐車場は SAGAプラザ又は佐賀県総合庁舎をご利用ください

○主    催    佐賀県卓球協会、佐賀新聞社

○主    管    佐賀県卓球協会レディース委員会

○後    援    佐賀県、佐賀県教育委員会、佐賀市、佐賀市教育委員会、（公財）佐賀県スポーツ協会、

佐賀県地域婦人連絡協議会、サガテレビ、ＮＢＣラジオ、エフエム佐賀、ぶんぶんテレビ

       NHK 佐賀放送局（予定）

○協    賛   (株)佐賀玉屋

○協    力    日本卓球(株)

○競技種目    団体戦（1 番シングルス  2 番ダブルス  3 番シングルス）

○参加資格   県内在住者で 2022 年度佐賀県卓球協会に加盟登録した女性に限る。

○参加料金  大学生、一般は 1 チーム 4,200 円。高校生以下は 1 チーム 2,800 円。

       大学生、一般、高校生以下の混成チームは 4,200 円。

○試合方法    予選…リーグ戦           決勝…トーナメント戦

○ル ー ル    現行の日本卓球ルールで行う（11 本の 5 ゲームマッチ）

○試 合 球    公認硬球（ニッタク）ホワイトボール（40 ミリ、プラスチック）を使用する。

両面印刷

○チーム編成   ・監督 1 名、選手 4～6 名で編成、ただし、外国人選手については各チーム 1 名とし、

2 番か 3 番に出場する。

・監督は選手を兼ねることができる。ただし、選手登録をしておくこと。

・単複の重複出場は認めない

・エレガンス（A 級）、プリティー（B 級）、チャーミング（C 級）の 3 部門に分ける。

○表  彰  各部門の優勝に賞状と佐賀新聞社杯・メダル、準優勝と第 3 位（2 チーム）

に賞状とトロフィー・メダルを授与する。副賞として日本卓球(株)より

賞品を授与する。また、参加者全員に(株)佐賀玉屋より参加賞を贈る。

○そ の 他  ・選手は必ず 2022 年度の日本卓球協会のゼッケンを着用すること。

       ・1 クラブより 2 チーム以上出場する場合は、上位チームより A、B、C・・と

記入する。

・申込時の部門は協議により主催者で変更する場合がある。

       ・組み合わせは主催者（佐賀県卓球協会）が行う。

       ・申込書記載の監督・選手氏名などの個人情報は、佐賀新聞紙面・大会パンフレットに

掲載する以外には使用しない。

       ・原則無観客での開催。ただし選手 1 人につき 1 人の保護者のみ入場できる。

・チームは入場者名簿（体温チェック表）を記入して当日受付時に提出すること。

○申込方法  下記の申込先（佐賀新聞プランニング）に申込書、参加料を添えて直接持参、郵送又は

メールにて申し込むこと。

※郵送の場合は必ず現金書留にて送付すること。

○締め切り  令和 4 年 12 月 23 日（金）

○申 込 先  〒840-0815 佐賀市天神 3-2-23

       佐賀新聞プランニング 「佐賀県レディース卓球大会事務局」宛

              メール：ladytaku＠saga-s.co.jp

       担当：西村、園田

TEL：0952-28-2151

第 33回佐賀新聞社杯 佐賀県レディース卓球大会

新型コロナウイルス感染症 拡大防止対策ガイドライン

令和４年 11月

佐賀県卓球協会

佐賀新聞社

感染症予防対策のため、以下の項目を遵守すること。

①  大会は無観客試合とする。会場への出入りは選手・保護者（選手 1人につき

1人のみ）・監督・大会関係者のみとする。

② 選手・監督は事前に入場者名簿を記載し、当日受付時に提出する。

③ 受付は３密を避けるため代表者１名で行い、距離を置いて並ぶ。

④ 全員マスク持参、着用のこと。選手は競技中をのぞきマスクを着用する。（審

判時も着用）。

⑤ １試合ごとにこまめな手洗いや消毒薬などによる手指消毒を実施する。

⑥ 感染防止のため「ハイタッチ」「肩を組む」「握手」などの身体接触を行わな

い。

⑦ 近距離での会話は極力避ける。応援はマスクを着用し、となりの人との距離

を空け、着席して拍手のみで行う。声を出しての応援は禁止する。

⑧ 食事はなるべく短い時間、少人数で行う。対面での食事は避ける。

⑨ 飲料水、タオルの共用はしない。

⑩ ゴミは各自で持ち帰る（唾液、汗などが付着したものは特に注意する）。

⑪ 開会式は行わず、競技場の注意はマイク放送とする。

⑫ 試合前の練習は、密を避けるために分けて行う。各チームの練習時間は当日、

本部からの指示に従う。

⑬ 競技前のラケット交換は行わない。じゃんけんは台をはさんで距離を取っ

て行う。

⑭ 対戦を終えたチームは速やかに競技エリアから移動する。

⑮ 更衣室・シャワー室の使用は原則禁止とする。やむを得ず使用する場合は密

を避ける。

⑯ 換気設備を適正に運用し、十分な換気を行う。

⑰ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は主催

者に速やかに報告する。